
Dyrektor  

Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych  

w Łambinowicach-Opolu 

Violetta Rezler-Wasielewska 

zaprasza 

 

na spotkanie  

poświęcone prezentacji 

Miejsca Pamięci KL Osthofen 

 
W programie 
 prelekcja Uwe Badera, kierownika Miejsca 

Pamięci KL Osthofen 
 promocja informatora pt. 

Miejsce Pamięci KL Osthofen 
 projekcja dwóch filmów krótkometrażowych 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Opole, 25 października (czwartek), godz. 10.30, 

siedziba muzeum przy ul. Minorytów 3 

  KL Osthofen – jeden z pierwszych obozów koncen-

tracyjnych na terenie Rzeszy Niemieckiej, utworzony   

w południowo-zachodnich Niemczech 1 maja 1933 r.   

w zaadaptowanym na ten cel budynku dawnej papierni. 

Internowano w nim ok. 3 tys. przedstawicieli politycz-

nej opozycji oraz Żydów. Rozwiązano go latem 1934 r. 

Więźniowie zostali częściowo zwolnieni, pozostałych 

przeniesiono do innych obozów, m.in. do Dachu            

i Esterwegen.  
 

  W latach 1936–1976 budynek należał do rodziny   

Bühnerów. W tym czasie funkcjonowała w nim fabry-

ka mebli Hildebrand&Bühner. Między 1942–1945 

zatrudniano w niej także jeńców wojennych. W latach 

80. budynek wynajęła firma zajmująca się recyklin-

giem plastiku. Z czasem popadł w ruinę. 
 

  Jednymi z pierwszych, którzy zaangażowali się  

w działania służące upamiętnieniu historii tego miejsca 

byli dawni więźniowie KL Osthofen. W 1972 r. z ini-

cjatywy Karla Schreibera założono Wspólnotę Byłych 

Więźniów KL Osthofen. W 1989 r. budynek dawnego 

obozu wpisano do rejestru obiektów zabytkowych.     

W 1991 r. został przejęty przez władze Nadrenii-

Palatynatu celem utworzenia w nim Miejsca Pamięci 

KL Osthofen. Obecnie mieści Centrum Dokumentacji 

Narodowego Socjalizmu Nadrenii-Palatynatu, w któ-

rym realizowane są zadania o charakterze badawczym, 

wystawienniczym i edukacyjnym.  

 

   Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambino-

wicach-Opolu współpracuje z Miejscem Pamięci KL 

Osthofen od 2008 r., realizując zadania pedagogiki 

pamięci. W ramach projektu „Łambinowice-Osthofen-

Hinzert” rokrocznie odbywają się seminaria dla na-

uczycieli i uczniów województwa opolskiego oraz 

Nadrenii-Palatynatu.   
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finansowane jest z budżetu województwa opolskiego 


